PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 июня 2015 года № 816-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 29 марта 2012 года № 469-п
Руководствуясь Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления                       в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений             на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных                     на территории города Омска, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства» к постановлению Администрации города Омска от 29 марта 2012 года № 469-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории города Омска, за исключением объектов индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:
1) в тексте слова «государственного экологического контроля» заменить словами «федерального государственного экологического надзора»;
2) в пункте 6 слова «Об утверждении перечня услуг» заменить словами «Об услугах»;
3) в пункте 7 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 года № 698 «О форме разрешения                             на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» заменить словами «приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года              № 117/пр «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

4) в пункте 9:

- подпункт 7 исключить;

- подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 117/пр                    «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;»;
- в подпункте 12 слова «Об утверждении перечня услуг» заменить словами «Об услугах»;
5) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Документы, указанные в подпунктах 2, 6, 8, 9 пункта 13 настоящего административного регламента, могут быть представлены заявителем в копиях.»;

6) в пункте 26 слова «в отделе выдачи разрешений на ввод объектов              в эксплуатацию департамента строительства» заменить словами «в системе электронного документооборота и делопроизводства Администрации города Омска (далее – СЭДД)»;
7) в пункте 32:

- в подпункте 9 точку заменить точкой с запятой;

- дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) адрес региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Омской области» (далее − Региональный портал).»;

8) в пункте 34 слова «(система «Консультант плюс», Lotus Notes)» исключить;
9) пункт 39 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Адрес Регионального портала: http://www.gosuslugi. omskportal.ru.»;

10) пункт 45 после слов «Единого портала» дополнить словами                     «, Регионального портала»;
11) в пункте 46 слова «специальной интерактивной формы на Едином портале» заменить словами «специальных интерактивных форм на Едином портале, на Региональном портале»;
12) пункты 47, 48 после слов «Единого портала» дополнить словами              «, Регионального портала»;
13) дополнить пунктом 49-1 следующего содержания:
«49-1. В случае подачи заявителем заявления с приложением документов, указанных в пункте 13 настоящего административного регламента, путем заполнения специальных интерактивных форм на Едином портале, Региональном портале заявитель в течение трех дней предоставляет в департамент строительства оригиналы документов, указанных                               в подпунктах 1, 3, 4, 5, 7 пункта 13 настоящего административного регламента, и копии документов, указанных в подпунктах 2, 6, 8, 9 пункта 13 настоящего административного регламента, в соответствии с пунктом 17 настоящего административного регламента.»;
14) в пункте 54 слова «в журнале регистрации заявлений                               (в электронной базе)» заменить словами «в базе данных «Муниципальные услуги» СЭДД»;
15) абзац второй пункта 78 изложить в следующей редакции:

«Подготовка разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 февраля 2015 года № 117/пр «Об утверждении формы разрешения                на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».»;
16) в пункте 85 слова «в электронной базе» заменить словами «в базе данных «Правовые акты» СЭДД»;
17) пункт 87 после слов «то оно» дополнить словами «регистрируется       в базе данных «Исходящие» СЭДД и»;
18) пункт 90 дополнить словами «, SMS-сообщением»;
19) в пункте 101 слова «регионального портала государственных                       и муниципальных услуг» заменить словами «Регионального портала»;
20) пункт 103 после слова «подлежит» дополнить словами «регистрации в базе данных «Муниципальные услуги» СЭДД»;
21) в приложении № 1 слова «государственного экологического контроля» заменить словами «федерального государственного экологического надзора»;
22) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска

          В.В. Двораковский
                                                   Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 30 июня 2015 года № 816-п

«Приложение № 3

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Подготовка и выдача разрешений

на ввод объектов в эксплуатацию

при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального

строительства, расположенных

на территории города Омска,

за исключением объектов индивидуального

жилищного строительства
ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

соответствия параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации

Лицо, осуществляющее строительство (реконструкцию)

	(фамилия, имя,

	отчество – для физических лиц, полное наименование организации, фамилия, имя, отчество руководителя –

	для юридических лиц; почтовый индекс, адрес, телефон/факс, адрес электронной почты)

Застройщик (или технический заказчик – при наличии договора)

	(фамилия, имя,

	 отчество – для физических лиц, полное наименование организации, фамилия, имя, отчество

	руководителя – для юридических лиц; почтовый индекс, адрес, телефон/факс, адрес электронной почты)

Лицо, осуществляющее строительный контроль (при наличии договора)

	(фамилия, имя, отчество – для физических лиц, полное наименование организации, фамилия,

	         имя, отчество руководителя – для юридических лиц; почтовый индекс, адрес, телефон/факс, адрес

	электронной почты)

подтверждают, что объект капитального строительства:

(наименование объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией,

	кадастровый номер объекта – указывается в отношении ранее учтенного в государственном кадастре

	недвижимости реконструированного объекта)

расположенный по адресу:
	(адрес объекта капитального строительства в соответствии с государ-

ственным адресным реестром с указанием реквизитов документов о присвоении, об изменении адреса)
построен (реконструирован) в соответствии с проектной документацией, утвержденной

	(кем и когда утверждена, номер и дата заключения государственной экспертизы

	 (при наличии))

на земельном участке (земельных участках) с кадастровым (и)
номером (номерами):

строительный адрес:_________________________________________________.

В отношении объекта капитального строительства выдано разрешение                   на строительство (№ _________, дата выдачи __________, орган, выдавший разрешение на строительство _________________________________________).

В отношении объекта капитального строительства подготовлен технический план:

- дата подготовки технического плана – ____________;

- кадастровый инженер – ______________;

- квалификационный аттестат кадастрового инженера № _________ от _____;

- орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, выдавший квалификационный аттестат – _______________________________________;

- дата внесения сведений о кадастровом инженере в государственный реестр кадастровых инженеров – ___________________________________________.

Сведения об объекте капитального строительства

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	По проекту
	Фактически

	1. Общие показатели вводимого в эксплуатацию объекта

	Строительный объем – всего
	куб. м

	в том числе надземной части
	куб. м

	Общая площадь
	кв. м

	Площадь нежилых помещений
	кв. м

	Площадь встроенно-пристроенных помещений
	кв. м

	Количество зданий, сооружений
	шт.

	2. Объекты непроизводственного назначения

	2.1. Нежилые объекты
(объекты здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и т.д.)

	Количество мест

	Количество помещений

	Вместимость

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	По проекту
	Фактически

	Количество этажей

	в том числе подземных

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	2.2. Объекты жилищного фонда

	Общая площадь жилых помещений (за исключением балконов, лоджий, веранд

и террас)
	кв. м

	Общая площадь нежилых помещений, в том числе площадь общего имущества

в многоквартирном доме
	кв. м

	Количество этажей
	шт.

	в том числе подземных

	Количество секций
	секций

	Количество квартир/общая площадь, всего,

в том числе:
	шт./кв. м

	1-комнатные
	шт./кв. м

	2-комнатные
	шт./кв. м

	3-комнатные
	шт./кв. м

	4-комнатные
	шт./кв. м

	более чем 4-комнатные

	шт./кв. м

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	По проекту
	Фактически

	Общая площадь жилых помещений (с учетом балконов, лоджий, веранд и террас)
	кв. м

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	3. Объекты производственного назначения

	Тип объекта

	Мощность

	Производительность

	Сети и системы инженерно-технического обеспечения

	Лифты
	шт.

	Эскалаторы
	шт.

	Инвалидные подъемники
	шт.

	Материалы фундаментов

	Материалы стен

	Материалы перекрытий

	Материалы кровли

	Иные показатели

	4. Линейные объекты

	Категория (класс)

	Наименование показателя
	Единица

измерения
	По проекту
	Фактически

	Протяженность

	Мощность (пропускная способность, грузооборот, интенсивность движения)

	Диаметры и количество трубопроводов, характеристики материалов труб

	Тип (КЛ, ВЛ, КВЛ), уровень напряжения линий электропередачи

	Перечень конструктивных элементов, оказывающих

влияние на безопасность

	Иные показатели

	5. Соответствие требованиям энергетической эффективности и требованиям
оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов

	Класс энергоэффективности здания

	Удельный годовой расход тепловой энергии на 1 кв. м площади
	кВтч/кв. м

	Материалы утепления наружных ограждающих конструкций

	Заполнение световых проемов

Лицо, осуществляющее

строительство                     _____________________________________        ___________

                                                              (фамилия, имя, отчество – для физических лиц;                       (подпись)

                                                        наименование организации, фамилия, имя, отчество,

                                                        должность руководителя – для юридических лиц;

                                                        реквизиты доверенности для уполномоченного                             М.П.

                                                        представителя)

 «____»__________ 20___ г.

Застройщик

(технический заказчик)      _____________________________________        _________

                                                              (фамилия, имя, отчество – для физических лиц;                       (подпись)

                                                        наименование организации, фамилия, имя, отчество,

                                                        должность руководителя – для юридических лиц;

                                                        реквизиты доверенности для уполномоченного                            М.П.
                                                        представителя)

 «____»__________ 20___ г.

Лицо, осуществляющее

строительный контроль _____________________________________        ___________

                                                              (фамилия, имя, отчество – для физических лиц;                       (подпись)

                                                        наименование организации, фамилия, имя, отчество,

                                                        должность руководителя – для юридических лиц;

                                                        реквизиты доверенности для уполномоченного                             М.П.

                                                        представителя)

«____»__________ 20__ г.»